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O kondycji bibliotek w regionie. Najaktywniejsi
bibliotekarze wyróżnieni

W trakcie „Tygodnia Bibliotek” pracownicy Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach
otrzymali wyróżnienia. Dyrektor Andrzej Dąbrowski uhonorował osoby, które swoim
wkładem i zaangażowaniem przyczyniły się do rozwoju bibliotek oraz czytelnictwa w
województwie świętokrzyskim. Przedstawił także szczegółowe dane za 2014 rok dotyczące
bibliotek publicznych w regionie.

– Tradycją jest, że podczas „Tygodnia Bibliotek” nagradzamy i doceniamy zaangażowanie
pracowników naszej placówki – mówił Andrzej Dąbrowski, który w tym roku wyróżnił pięć
osób. Podziękował im za udaną współpracę i życzył dalszej, satysfakcjonującej drogi w tej
branży.
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Nagrody otrzymali:

Barbara Grzęda – kierownik Czytelni Ogólnej, Karol Krakowiak – odpowiedzialny za
stronę internetową  biblioteki, Anna Nogaj – odpowiedzialna za bibliografię regionalną,
Bożena Piasecka – kierownik Działu Zbiorów Zabytkowych i Regionalnych, Małgorzata
Soboń – odpowiedzialna za przygotowywanie procedur niezbędnych do zakupów zbiorów.

Podczas spotkania podano informację za 2014 rok dotyczącą stanu bibliotek
publicznych w województwie świętokrzyskim:

269 – liczba publicznych bibliotek w regonie wraz z filiami, w tym: 202 biblioteki znajdują
się na wsiach, 67 – w miastach;

4  376  206 – liczba zbiorów w województwie świętokrzyskim, z czego w 2014 przybyło
ponad 100 tysięcy zbiorów: 98 tysięcy książek i 3 400 – zbiory specjalne;

2  153  705 złotych – kwota, którą biblioteki w regionie wydały w 2014 roku na zakup
zbiorów, z czego 1,5 mln złotych pochodziło z samorządów, a 636 tysięcy złotych z
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa narodowego;

171 470 osób – tylu czytelników jest zarejestrowanych w bibliotekach w regionie, w
porównaniu z 2013 roku zanotowano spadek o 6 procent;

525 osób – liczba zatrudnionych osób na  stanowiskach bibliotekarskich w regionie;

1457 –  liczba wszystkich komputerów w bibliotekach w regionie


